
Výr§čnl

a/

CTU,

§

Zprava

cblast
§eskydy

31- prasi*ce

?073
Velleá rada obiretř popeule sťx a annost Česrc Hbornícké unře
oblast Beskydy v roce 2023. Přestože činnost oblasti ovlivňovala
koronavi-rgvá pandemie pcdařilo se činnost udržet na přijatelné
úrovni a nedošlo k výraznějšímu poklesu členské základny.

Táboření a

touláníje naše
krédo

ii
iI

I

i
i



1.|dentifikační údaje VeIké rady oblasti Beskydy (dáte VRoB} :

' ObČanské sdružení - přidružený spotek České tábornické unie, lč 00418056

. tČ VRoB 68916892

r Adresa - Nádražní 8841116, 702 00 ostrava - Moravská o§trava, 702 00

* Web - http://ctubeskvdv.cz

. Email - ctu.beskydv@email"cz

2. Volené organy VRoB :

o Náčelnft- nezvolen

l MÍstonáČelník pro organizaci - statutární zástupce František Vyhňák, e-mai| :

fran.whnak@volnv.cz

' Zodpovědnost za prácí s dětmi a mtádeží- David Truhlík, te1.77450s 489, e_mail :

dave.tr@seznam.cz

o Vedoucípro granty-ZdeněkTomeěelg tel. 602 724ffi2,e-mail :

zdenart@centrum.cz

' Ve&tltíppraru-nerÉ §aÉ, tel fl[l57§:xl§. *mall : Rene.Klaczak@trz.cz

Kooptovaná členka VRoB

. Účetní a hospodářka- Naděžda Truhlftová,te|.737 2a7 1ga,emait
nada.tru hlikova @seznam.cz

3. Charakteristika oblasti Beskydy :

r HÍstorÍe - obnovení v roce 799a, bíižší údaje a zakládající trampové v oblasti Kilo,
WillY, Franlr, ĎaOlit, Jaryn. Většina starších členů z organizace vystoupila pro změnu
jejího zaměření především na mládež. Česká tábornická unie, velká rada oblasti
Beskydy zabezpeČuje Činnost dětslcých tábornických klubů a pomáhá volným trampům
všech věkových kategori| podle §vých možnastí při organizování akcí.

r Přehled Hbornických klubů (dále TK) dle abecedy -



f ApafuÉ rr ber pni§f sffii*ty, priaclde pod #ď, rrreb https://t-k-

apacove.webnode.czl v&ní Adarr §rdhr, tel 7316íX}331 email

aasindler@seznam.cz.

l Beft fi s pnind or**rital, leĎ https://www.tkdelfin.czl- wdomíJď Befan,
tel. @3 Ts2932, email: beriosef@seznaín,.ťl

. Old klub, TK bet právní subjektiťty, vedouď fiichard Pelka tel.777 654232, email ;

richard.pe@seznam.cz

o Placatý kámen, TK s právní subjektivitou, vedoucí Zdeněk Tomeček, tel. 774 58 489,

email zdenart@centrum.cz

. členská základna

Věková skupina do 15-ti let

Věková skupina 15 až 18let

Věková skupina 18 až 26 let

Věková skupina nad 26 let

1,84 členů

19 členů

11členů

39 členů

Celkem: 253 členů

Máme tedy celkem 254 členů, kteří jsou organizováni ve 4 tábornických klubech a

působí v okresech Ostrava - město {M členů} a Karviná {199 členů}. Pokles členské
základny zejména v Ostravě byl způsoben v letech 2a27-2 pandémií a nemožností
pravidelného společnéhg života klubů. Dále došlo k voýraznému přesunu členů z nižších

do vyšších věkových kategorií a odešla řada členů Old klubu. Přesto hodnotíme
dosažený stavjako úspěch a kladně.

. Táborové základny a klubovny;

o Klubovna a sklad - Nádražní t1.6,702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, správcem je

náčelník. V klubovně se scházejí Apačové, pokud nemají vlastní klubouý program.

. Táborovázákladna TK Delfín - Mladecko

. Táborová základna TK Placatý kámen - Liptál



4. Zpráva o činnosti v roce 2023

Byía ukončena činnost informačního centra ČTlJ, oblasti Besfudy v sídle
organizace, kde jsme informovali o akcích, které ČTU organizovala. Máme přehled a kontakty
na dětské a mládežnické organizace ve svém okolí a občanská sdružení zab,ývající se prací

s mládeží. Celoročně jsme posla/tovali informace občanům jak ústně v našem informačním
střed isku nebo prostřed n ictvím ven kovn í informačn í skříňky.

Naše čínnost v roce 2023 již byla standartní, přesto jsme museli zrušit nebo přeložit

stěžejníakce oblastibudto na pozdějšítermín a některé akce (Portál, jarnísetkánfl jsme museli
přeložit na rok 2CI23. Došlo k omezení dotované táborové činnosti, a počet táborŮ se snížil o
jednu akci, na celkový počet 4 akcí.

KnouĚ roHo jsme připravíli indivídu ální program pra naše starší členy {Old klub} a to akci ve

Hnanicích azávérečnou akci na táborové základně občanského sdruženíStonožka uZlatých

hon Do této akce se zapojilo většina našich staĚích členů. Zlfiokopecffi aktivity Old klubu

- Polsko 26.-29.5.2023

* §lovensko 30.§.2B23

- MS Švédsko 74.-L6.7.2023

- MS Evropy 20. - 23. 7.2a23 Finsko Laponsko

Dále měli naši členové individuální program a o svých aktivitách v rámci možnosti
informovali na sleainách.

Během prázdninov,ých měsíců naše oblast organizovala celkem 4 letní tábory pro děti
a jedno vícedenní sou§tředění" Akce měly hladký průběh a kontroly, které na táborech
proběhly, neshledaly žádné závažné přestupky, které by mohly bránit dalšímu průběhu těchto
táborů. D|ouhé období pasivity vzniklé covidovou epidemíí se projevilo v poklesu činnosti.

Další ze stěžejních akcí bylo v měsícičervnu Otevírání ostravských vodních stezek. Tato

akce byla určena jak pro členy, tak i pro veřejnost. Pro děti byly připraveny různé soutěže,
proběhlo otevírání řeky a vše pak bylo zakončeno sjezdem řeky Ostravice. Stejná akce se

stejným programem proběhla i v měsíci listopadu, kdy jsme ostravské vodní stezky zamkli.

V měsíci dubnu se jako každoročné konal v,ýstup k mohyíe lvančena pod Lysou horou,

kde táborníci a trampové uctili památku popravených skautů v posledních dnech druhé
světové války.

Tohle byly naše stěžejní akce, jinak jsme se zúčastnili mnoha víkendouých uýprav,
potlachů, vítání jara a setkání v lesích, které pořádaly iiné oblasti, tábornické kluby a osady.

Fotodokumentaci k jednotlivým akcím najdete v příloze téta výroční zprávy.

5. Zpráva revizní komise



Ústředním bodem činnosti byly běžné kontroly stavu účetnictví a inventarizace majetku,

u které nebyly shledány žádné závady.

6. Finančnízajištění činnosti oblasti :

V roce 2023 isme získali dotaci z Magistrátu (38 @0} na činnost iak našich klubŮ v
oblasti, tak a na Old klub (35 000), což je klub, který sdružuje starší 60-ti let a dále sdružuje

členy, kteří.isou v předdůchodovérn věku. Jako každoročné jsme oMrželi dotaci z ústředí ČtU,
která byla určena na letní tábory (5a 0a0I a obdrželi jsme také HSV (80 9O0|, kteréjsme čerpali
podle rozpisu zadaného ristředím" Veškeré přidělené dotace byly včas a bez připomínek

vyú&ovány. Bohužel většina prostředků je z dotací na mládež a nejde je použít pro členy starší.

Vlastní zdroje, členské příspěvky a dary činily 54 500.- Kč, z čehož jsme odvedli ústředí

41 800.- Kč. Pro vlastní potřebu nám zbylo LZ7W.- Kč. V porovnání s dotaČní podporou to

bylo 26,72% příjmú. V roce 2024 nadále budeme snažit o zajištění individuální činnosti členŮ,

kteří reprezentují řrU a naši oblast ve zlatokopeckých soutěžích, i daleko za hranicemi naší

země.

7. Přínos pro společnost

vvplýntá z popisu našich aktivit. Kromě našich détsklich členů, pro které je přínos

neodiskutovateln,ý, pomáhá naše činnost i členům starším, nad 55 let. v tom vidíme v naší

vedle práce s m|ádeží i cíl a smysl našich aktivit a naší existence. Zároveň aktivity našich

starších členů pomáhají v kontaktech s mladou generací, zeiména při přenosu zkušeností.

8. Přílohy: Výsledovka a Uzávěrka za rok 2022.

Výroční zpráva byla projednána a schválena na rozšířene fiU Vetké radě oblasti Beskydy

(Výročním sněmu....... }

V Ostravě dne 28. 2. 2a23

obíast Beskydymístonáčeln


